e ‘y;gye/ecﬁng

imagem

CONVOCAQAQ DOS CANDIDATOS PARA A 2° FASE DO CONCURSO DE
RESIDENCIA MEDICA DO GRUPO MED IMAGEM DE 2026

As Comissdes de Residéncia Médica do Hospital Santa Maria, Hospital Prontomed Adulto, unidades hospitalares do Grupo
Med Imagem, tornam publico a Convocagao dos Candidatos para a 22 Fase do Edital de Sele¢do de Residéncia Médica de 2026, a
saber:
INFORMAGOES IMPORTANTES:
Os candidatos convocados para a Segunda Fase terdo os dias 07 e 08/02/2026 para anexar em sua Area do Candidato os
documentos para a Analise Curricular.
Para anexar os documentos os candidatos deverédo seguir 0s seguintes passos:

1) Acessar sua Area do Candidato;

2)  Clicar no botao “Analise Curricular”;
3) Na pagina da Analise Curricular, clique no botdo “Cadastrar” do item do curriculo que deseja anexar sua documentag&o;
4) Na proxima pagina preencha os campos solicitados e clique no botéo “Clique para anexar arquivos” e anexe o arquivo

referente ao documento solicitado. Apos finalizar clique no botdo “Salvar Informagdes”. Se houver outro arquivo que
deseja anexar do mesmo item, basta clicar novamente no botdo “Cadastrar” e repetir o processo.

5) No periodo de envio da documentagéo se o candidato achar necessario efetuar alguma alteragéo nos dados ou no arquivo
enviado, basta clicar no botdo “Revisar’ e em seguida abrira uma janela pop-up, clique no botdo “Refazer”, desta forma
vocé podera alterar os dados ou substituir o arquivo.

Apbs o periodo de envio da documentagéo o candidato devera aguardar o resultado da sua Andlise Curricular, juntamente, com

o resultado da Segunda Fase do concurso.

A autenticagdo dos documentos podera ser realizada em cartdrio ou por meio eletrénico/digital.

Considera-se autenticacdo eletrénica a apresentagio de documento digital que possibilite a verificagéo de sua autenticidade no
momento da andlise, independentemente de ter sido emitido diretamente pela institui¢io de ensino, desde que contenha mecanismos
de validagéo, tais como assinatura digital, QR Code, cddigo de verificagéo ou link para conferéncia.

O edital ndo estabelece um modelo Unico de autenticagao eletronica, sendo de responsabilidade do candidato providenciar
documentos que permitam a conferéncia de sua veracidade. A aceitagdo dos documentos estara condicionada a analise e

validagéo pela banca examinadora.

2° ETAPA - ENTREVISTA

A entrevista seré realizada de forma presencial, conforme as vagas, nos respectivos locais, datas e horarios descritos abaixo.

Medicina Intensiva - 09/02/2026

Local: Hospital Prontomed Adulto (Rua Paissandu, n°1842, Centro, Teresina-PI, 64001120)
Sala: Biblioteca (2° andar do Prontomed Adulto, ao lado da geréncia de enfermagem)
Horario: 14h30

Medicina da Familia e Comunidade - 10/02/2026
Local: Hospital Prontomed Adulto (Rua Paissandu, n°1842, Centro, Teresina-PI, 64001120)

Paginaldeb5 I



e ‘y\gje/écﬁng

imagem

Sala: Biblioteca (2° andar do Prontomed Adulto, ao lado da geréncia de enfermagem)
Horario: 14h30

Medicina Paliativa - 11/02/2026

Local: Hospital Prontomed Adulto (Rua Paissandu, n°1842, Centro, Teresina-Pl, 640001120)
Sala: Biblioteca (2° andar do Prontomed Adulto, ao lado da geréncia de enfermagem)
Horario: 9h30

Pediatria - 11/02/2026

Local: Hospital Santa Maria (Rua Gov. Raimiundo Artur de Vasconcelos, n°6162, Centro, Teresina-Pl, 64001450)
Sala: Auditdrio (3° andar)
Horario: 13h

Clinica Médica - 12/02/2026

Local: Hospital Prontomed Adulto (Rua Paissandu, n°1842, Centro, Teresina-Pl, 64001120)
Sala: Biblioteca (2° andar do Prontomed Adulto, ao lado da geréncia de enfermagem)
Horario: 10h

Cirurgia Geral - 12/02/2026
Local: Hospital Santa Maria (Rua Gov. Raimiundo Artur de Vasconcelos, n°6162, Centro, Teresina-Pl, 64001450)

Sala: Auditério (3° andar)
Horario: 16h30

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

01 - PRONTOMED ADULTO - CLINICA MEDICA - 02 VAGAS

Inscrigao ‘ Candidato Acerto Nota1?Fase  Class
01000487  CAIO HENRIQUE CORTES LEAL DA COSTA 87 783 001
01001154  IAN OLIVEIRA DE MORAES 85 76,5 002
01001311 | ISLANY ARAGAO DE OLIVEIRA 85 76,5 002
01001962  LUCIANA RODRIGUES BREUEL 85 76,5 002
01002966 = THAIS STHEFANE QUARESMA DE SOUSA 84 756 005
01000275  ANNA LIRA SOARES FALCAO 84 756 005
01002134 | MARIA CAROLINA BARROS FREITAS 83 747 007
01001954  LUCAS LEONARDO CRONEMBERGER DE CARVALHO 83 747 007
01001975 | LUIS EDUARDO SOARES MACEDO MENDES 81 729 009
01000358  BARBARA DAYANNA SILVA DE SA 80 720 010
01002794 | RODRIGO FRASON FREITAS LIMA 80 720 010

02 - PRONTOMED ADULTO - TERAPIA INTENSIVA - 02 VAGAS

Inscrigao ‘ Candidato Acerto Nota1?Fase  Class
01000052 | ALOISIO PEGO PALACIOS LUZ 82 738 001
01001384  JELSON RUI PIAUILINO LIMA 79 71,1 002

Pagina2deb5 I



. med
imagem

01002221
01000086
01002627
01001297
01000847
01002424
01001130
01001766

MARIA EDUARDA MONTEIRO RODRIGUES NOGUEIRA

AMANDA DE OLIVEIRA CAMPELO
PEDRO VICTOR ROCHA LEITE

ISADORA MACEDO LIMA

EMILIA VICTORIA SIMOES CABRAL COIMBRA
MATHEUS ALMEIDA THORPE

HENRIQUE CESAR DE SIQUEIRA CURY
LEIDE MARIA SOARES DE SOUSA

03 - SANTA MARIA - CIRURGIA GERAL - 04 VAGAS

Inscrigao

01001378
01001475
01001922
01001617
01000960
01001460
01000972
01002471
01002940
01002683
01002656
01000460
01002618
01001537
01001670
01002341
01001572
01001232
01002391
01001552
01001513

Candidato

JEFFERSON JOSE CAVALCANTI FERREIRA FILHO
JOAO VITOR UCHOA BASTOS

LUANA EULALIO LAPA

JULIA PASSOS RUFINO

GABRIEL BARBOZA DE ANDRADE

JOAO VICTOR SANTOS DAMASCENO
GABRIEL CARVALHO BARBOSA

MAYKE FIGUEREDO MENDES DE CARVALHO
TARCISIO MEIRELLE AURELIO FRANGA JUNIOR
RAISSA GRANGEIRO DE OLIVEIRA CORREIA
RAFAEL BRITO DE CARVALHO

BRUNA LORENA MENESES NUNES

PEDRO HENRIQUE TORRES FELIX

JOSE DE CARVALHO REIS NETO

KAROLINY MARIA DE OLIVEIRA

MARIANA PORTELA MOUSINHO

JOYCE NUNES RODRIGUES

INGRYD KELLY ARAUJO MENDES

MARIO ANDRETTI MATOS DE BRITO

JOSE ROBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO
JORDANA LOPES GUIMARAES MOURA

04 - SANTA MARIA - PEDIATRIA - 04 VAGAS

Inscrigao ‘ Candidato

01001831
01003020
01000737
01003123
01001406
01001602
01001275
01002218
01001867
01001114
01002287
01002156
01001024
01000230

LIANA ALVES DE SOUZA CARVALHO
THIAGO MIRANDA SANTOS DE LIMA COSTA
DENISE LAYANE REIS DE MOURA

VIVIAN SAEGER PIRES

JESSE MACHADO SILVA

JULIA OLIVEIRA SAMPAIO TAJRA FRANGA
ISABELLE CARVALHO DE MELO LIMA
MARIA EDUARDA DE SOUZA AREA LEAO
LISANDRA LEANDRO DO NASCIMENTO
GUSTAVO HENRIQUE SILVA ROCHA
MARIA ROSA ADAD AMORIM SANTOS
MARIA CLARA NUNES DE CARVALHO
GEOVANA VITORIA FREIRE DE OLIVEIRA COSTA
ANE KASSIA DE CARVALHO BARBOSA

78
74
73
73
70
70
69
69

Acerto

Acerto
86
86
84
84
83
83
83
82
81
79
79
79
78
78

70,2
66,6
65,7
65,7
63,0
63,0
62,1
62,1

Nota 1 Fase

Nota 1% Fase
774
774
75,6
75,6
747
74,7
74,7
73,8
729
711
711
711
70,2
70,2

003
004
005
005
007
007
009
009

Class

Class
001
001
003
003
005
005
005
008
009
010
010
010
013
013

& Silocting

Pagina3deb5 I



. med
imagem

01002071
01000470
01000743
01002203
01000671
01002730

MAIRA RAQUEL SILVA FARIAS

BRUNNA GOMES DA SILVA

DIEGO AFONSO CARDOSO MACEDO DE SOUSA
MARIA EDUARDA DE SOUSA VIEIRA

DANIELLE TOURINHO NEIVA MONTEIRO
RAYANNE TEIXEIRA BRITO

O Silecing

693 015
693 015
693 015
693 015
684 019
675 020

05 - PRONTOMED ADULTO - MEDICINA DA FAMILIA E COMUNIDADE - 02 VAGAS

Inscrigdo
01000198
01002400
01001590
01002435
01000883
01002043
01002052
01002353
01000512
01000254
01000348

06 - PRONTOMED ADULTO - MEDICINA PALIATIVA - 02 VAGAS

Inscrigdo
01001918
01002698
01000826

Candidato

ANDERSON MATHEUS DE LIMA BARBOSA
MATEUS FERRO BARROS

JULIA GOMES TAVARES CUNHA REZENDE
MATHEUS DA SILVA PEREIRA

FELIPE ARAUJO PAIVA

LUNALVA GABRIELLI VERAS SOUSA
LYSBELA TORRES FERREIRA DE CASTRO
MARIANNE MAGALHAES FORTES

CAMILA LIMA SOUSA CIPRIANO

ANNA CLARA CAVALCANTE DE MOURA
AYANA CAVALCANTE DA PAZ

Candidato

LOURIVAL COELHO LIMA JUNIOR

RAISSA MARTINS DE OLIVEIRA NUNES

ELLEN MARCIA LEMOS SOARES DE CARVALHO

Acerto

Acerto

Nota 12 Fase Class

80,1 001
783 002
76,5 003
76,5 003
74,7 005
74,7 005
72,0 007
7,1 008
711 008
684 010
684 010

Nota1°Fase  Class

846 001
63,0 002
540 003

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Teresina/Pl, 06 de fevereiro de 2026.

Dr. Felipe Scipido Moura
Coordenagao de Ensino e Pesquisa

Dr. Izaias Barbosa Junior
Coordenador da Coreme do Hospital Santa Maria

Dr. Rafael Rebelo Lages da Silveira
Coordenador da Coreme do Hospital Prontomed Adulto

Dr. Carlos Henrique Rabelo Arnaud
Coordenador da Comisséo de Avaliagao

Pagina4 deb5 I



. med
imagem

FOLHA DE ROSTO

1.1 Analise do curriculum vitae - Peso 0,1

& Silocting

Item Anadlise Curricular

Nota
(Devera ser preenchida
pelo candidato)

Instituicdo de origem

Histdrico escolar*

Internato

Atividades de representagao estudantil

Iniciagdo e producdo cientificas

Monitorias

Atividades extracurriculares relacionadas ao ensino, assisténcia médica, estagios

supervisionados e extensdo

Congressos e cursos de extensao

Desempenho em concursos publicos

Prémios e distingdes académicas

Atividades comunitdrias, culturais e esportivas

Lingua estrangeira

As infragOes éticas ocorridas durante a argui¢ao poderado significar reprovagao do candidato

a Residéncia Médica.

Pagina5de>5 I



