

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A 2^a FASE DO CONCURSO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO GRUPO MED IMAGEM DE 2026

As Comissões de Residência Médica do Hospital Santa Maria, Hospital Prontomed Adulto, unidades hospitalares do Grupo Med Imagem, tornam público a Convocação dos Candidatos para a 2^a Fase do Edital de Seleção de Residência Médica de 2026, a saber:

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

Os candidatos convocados para a **Segunda Fase** terão os dias **07 e 08/02/2026** para anexar em sua Área do Candidato os documentos para a **Análise Curricular**.

Para anexar os documentos os candidatos deverão seguir os seguintes passos:

- 1) Acessar sua Área do Candidato;
- 2) Clicar no botão “**Análise Curricular**”;
- 3) Na página da Análise Curricular, clique no botão “**Cadastrar**” do item do currículo que deseja anexar sua documentação;
- 4) Na próxima página preencha os campos solicitados e clique no botão “**Clique para anexar arquivos**” e anexe o arquivo referente ao documento solicitado. Após finalizar clique no botão “**Salvar Informações**”. Se houver outro arquivo que deseja anexar do mesmo item, basta clicar novamente no botão “**Cadastrar**” e repetir o processo.
- 5) No período de envio da documentação se o candidato achar necessário efetuar alguma alteração nos dados ou no arquivo enviado, basta clicar no botão “**Revisar**” e em seguida abrirá uma janela pop-up, clique no botão “**Refazer**”, desta forma você poderá alterar os dados ou substituir o arquivo.

Após o período de envio da documentação o candidato deverá aguardar o resultado da sua Análise Curricular, juntamente com o resultado da Segunda Fase do concurso.

A autenticação dos documentos poderá ser realizada em **cartório ou por meio eletrônico/digital**.

Considera-se autenticação eletrônica a apresentação de documento digital que possibilite a verificação de sua autenticidade no momento da análise, independentemente de ter sido emitido diretamente pela instituição de ensino, desde que contenha mecanismos de validação, **tais como assinatura digital, QR Code, código de verificação ou link para conferência**.

O edital não estabelece um modelo único de autenticação eletrônica, sendo de responsabilidade do candidato providenciar documentos que permitam a **conferência de sua veracidade**. A aceitação dos documentos estará condicionada à análise e validação pela banca examinadora.

2º ETAPA – ENTREVISTA

A entrevista será realizada de forma presencial, conforme as **vagas, nos respectivos locais, datas e horários** descritos abaixo.

Medicina Intensiva - 09/02/2026

Local: Hospital Prontomed Adulto (Rua Paissandu, nº1842, Centro, Teresina-PI, 64001120)

Sala: Biblioteca (2º andar do Prontomed Adulto, ao lado da gerência de enfermagem)

Horário: 14h30

Medicina da Família e Comunidade - 10/02/2026

Local: Hospital Prontomed Adulto (Rua Paissandu, nº1842, Centro, Teresina-PI, 64001120)

Sala: Biblioteca (2º andar do Prontomed Adulto, ao lado da gerência de enfermagem)

Horário: 14h30

Medicina Paliativa - 11/02/2026

Local: Hospital Prontomed Adulto (Rua Paissandu, nº1842, Centro, Teresina-PI, 640001120)

Sala: Biblioteca (2º andar do Prontomed Adulto, ao lado da gerência de enfermagem)

Horário: 9h30

Pediatria - 11/02/2026

Local: Hospital Santa Maria (Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº6162, Centro, Teresina-PI, 64001450)

Sala: Auditório (3º andar)

Horário: 13h

Clínica Médica - 12/02/2026

Local: Hospital Prontomed Adulto (Rua Paissandu, nº1842, Centro, Teresina-PI, 64001120)

Sala: Biblioteca (2º andar do Prontomed Adulto, ao lado da gerência de enfermagem)

Horário: 10h

Cirurgia Geral - 12/02/2026

Local: Hospital Santa Maria (Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº6162, Centro, Teresina-PI, 64001450)

Sala: Auditório (3º andar)

Horário: 16h30

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

01 - PRONTOMED ADULTO - CLÍNICA MÉDICA - 02 VAGAS

Inscrição	Candidato	Acerto	Nota 1ª Fase	Class
01000487	CAIO HENRIQUE CORTÊS LEAL DA COSTA	87	78,3	001
01001154	IAN OLIVEIRA DE MORAES	85	76,5	002
01001311	ISLANY ARAGAO DE OLIVEIRA	85	76,5	002
01001962	LUCIANA RODRIGUES BREUEL	85	76,5	002
01002966	THAIS STHEFANE QUARESMA DE SOUSA	84	75,6	005
01000275	ANNA LIRA SOARES FALCÃO	84	75,6	005
01002134	MARIA CAROLINA BARROS FREITAS	83	74,7	007
01001954	LUCAS LEONARDO CRONEMBERGER DE CARVALHO	83	74,7	007
01001975	LUIS EDUARDO SOARES MACEDO MENDES	81	72,9	009
01000358	BÁRBARA DAYANNA SILVA DE SÁ	80	72,0	010
01002794	RODRIGO FRASON FREITAS LIMA	80	72,0	010

02 - PRONTOMED ADULTO - TERAPIA INTENSIVA - 02 VAGAS

Inscrição	Candidato	Acerto	Nota 1ª Fase	Class
01000052	ALOISIO PEGO PALACIOS LUZ	82	73,8	001
01001384	JELSON RUI PIAULINO LIMA	79	71,1	002

01002221	MARIA EDUARDA MONTEIRO RODRIGUES NOGUEIRA	78	70,2	003
01000086	AMANDA DE OLIVEIRA CAMPELO	74	66,6	004
01002627	PEDRO VICTOR ROCHA LEITE	73	65,7	005
01001297	ISADORA MACÊDO LIMA	73	65,7	005
01000847	EMÍLIA VICTORIA SIMÕES CABRAL COIMBRA	70	63,0	007
01002424	MATHEUS ALMEIDA THORPE	70	63,0	007
01001130	HENRIQUE CESAR DE SIQUEIRA CURY	69	62,1	009
01001766	LEIDE MARIA SOARES DE SOUSA	69	62,1	009

03 - SANTA MARIA - CIRURGIA GERAL - 04 VAGAS

Inscrição	Candidato	Acerto	Nota 1ª Fase	Class
01001378	JEFFERSON JOSÉ CAVALCANTI FERREIRA FILHO	92	82,8	001
01001475	JOÃO VITOR UCHÔA BASTOS	92	82,8	001
01001922	LUANA EULÁLIO LAPA	87	78,3	003
01001617	JULIA PASSOS RUFINO	87	78,3	003
01000960	GABRIEL BARBOZA DE ANDRADE	85	76,5	005
01001460	JOÃO VICTOR SANTOS DAMASCENO	84	75,6	006
01000972	GABRIEL CARVALHO BARBOSA	84	75,6	006
01002471	MAYKE FIGUEREDO MENDES DE CARVALHO	83	74,7	008
01002940	TARCÍSIO MEIRELLE AURÉLIO FRANÇA JÚNIOR	81	72,9	009
01002683	RAÍSSA GRANGEIRO DE OLIVEIRA CORREIA	81	72,9	009
01002656	RAFAEL BRITO DE CARVALHO	81	72,9	009
01000460	BRUNA LORENA MENESES NUNES	80	72,0	012
01002618	PEDRO HENRIQUE TÔRRRES FÉLIX	79	71,1	013
01001537	JOSÉ DE CARVALHO REIS NETO	79	71,1	013
01001670	KAROLINY MARIA DE OLIVEIRA	79	71,1	013
01002341	MARIANA PORTELA MOUSINHO	79	71,1	013
01001572	JOYCE NUNES RODRIGUES	79	71,1	013
01001232	INGRYD KELLY ARAÚJO MENDES	78	70,2	018
01002391	MARIO ANDRETTI MATOS DE BRITO	78	70,2	018
01001552	JOSÉ ROBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO	78	70,2	018
01001513	JORDANA LOPES GUIMARAES MOURA	78	70,2	018

04 - SANTA MARIA - PEDIATRIA - 04 VAGAS

Inscrição	Candidato	Acerto	Nota 1ª Fase	Class
01001831	LIANA ALVES DE SOUZA CARVALHO	86	77,4	001
01003020	THIAGO MIRANDA SANTOS DE LIMA COSTA	86	77,4	001
01000737	DENISE LAYANE REIS DE MOURA	84	75,6	003
01003123	VIVIAN SAEGER PIRES	84	75,6	003
01001406	JESSÉ MACHADO SILVA	83	74,7	005
01001602	JÚLIA OLIVEIRA SAMPAIO TAJRA FRANÇA	83	74,7	005
01001275	ISABELLE CARVALHO DE MELO LIMA	83	74,7	005
01002218	MARIA EDUARDA DE SOUZA ARÊA LEAO	82	73,8	008
01001867	LISANDRA LEANDRO DO NASCIMENTO	81	72,9	009
01001114	GUSTAVO HENRIQUE SILVA ROCHA	79	71,1	010
01002287	MARIA ROSA ADAD AMORIM SANTOS	79	71,1	010
01002156	MARIA CLARA NUNES DE CARVALHO	79	71,1	010
01001024	GEOVANA VITORIA FREIRE DE OLIVEIRA COSTA	78	70,2	013
01000230	ANE KASSIA DE CARVALHO BARBOSA	78	70,2	013

01002071	MAIRA RAQUEL SILVA FARIAS	77	69,3	015
01000470	BRUNNA GOMES DA SILVA	77	69,3	015
01000743	DIÉGO AFONSO CARDOSO MACÉDO DE SOUSA	77	69,3	015
01002203	MARIA EDUARDA DE SOUSA VIEIRA	77	69,3	015
01000671	DANIELLE TOURINHO NEIVA MONTEIRO	76	68,4	019
01002730	RAYANNE TEIXEIRA BRITO	75	67,5	020

05 - PRONTOMED ADULTO - MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE - 02 VAGAS

Inscrição	Candidato	Acerto	Nota 1ª Fase	Class
01000198	ANDERSON MATHEUS DE LIMA BARBOSA	89	80,1	001
01002400	MATEUS FERRO BARROS	87	78,3	002
01001590	JULIA GOMES TAVARES CUNHA REZENDE	85	76,5	003
01002435	MATHEUS DA SILVA PEREIRA	85	76,5	003
01000883	FELIPE ARAUJO PAIVA	83	74,7	005
01002043	LUNALVA GABRIELLI VERAS SOUSA	83	74,7	005
01002052	LYSBELA TORRES FERREIRA DE CASTRO	80	72,0	007
01002353	MARIANNE MAGALHÃES FORTES	79	71,1	008
01000512	CAMILA LIMA SOUSA CIPRIANO	79	71,1	008
01000254	ANNA CLARA CAVALCANTE DE MOURA	76	68,4	010
01000348	AYANA CAVALCANTE DA PAZ	76	68,4	010

06 - PRONTOMED ADULTO - MEDICINA PALIATIVA - 02 VAGAS

Inscrição	Candidato	Acerto	Nota 1ª Fase	Class
01001918	LOURIVAL COÊLHO LIMA JÚNIOR	47	84,6	001
01002698	RAISSA MARTINS DE OLIVEIRA NUNES	35	63,0	002
01000826	ELLEN MÁRCIA LEMOS SOARES DE CARVALHO	30	54,0	003

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Teresina/PI, 06 de fevereiro de 2026.

Dr. Felipe Scipião Moura
Coordenação de Ensino e Pesquisa

Dr. Izaías Barbosa Junior
Coordenador da Coreme do Hospital Santa Maria

Dr. Rafael Rebelo Lages da Silveira
Coordenador da Coreme do Hospital Prontomed Adulto

Dr. Carlos Henrique Rabelo Arnaud
Coordenador da Comissão de Avaliação

FOLHA DE ROSTO

1.1 Análise do curriculum vitae - Peso 0,1

Item Análise Curricular	Nota (Deverá ser preenchida pelo candidato)
• Instituição de origem	
• Histórico escolar*	
• Internato	
• Atividades de representação estudantil	
• Iniciação e produção científicas	
• Monitorias	
• Atividades extracurriculares relacionadas ao ensino, assistência médica, estágios supervisionados e extensão	
• Congressos e cursos de extensão	
• Desempenho em concursos públicos	
• Prêmios e distinções acadêmicas	
• Atividades comunitárias, culturais e esportivas	
• Língua estrangeira	
• As infrações éticas ocorridas durante a arguição poderão significar reprovação do candidato à Residência Médica.	